

RINCIAN ANGGARAN BELANJA				
Program : 2.10.2.10.01.01 - Program Pengembangan Kapasitas Kelembagaan/Organisasi Olah Raga				
Kegiatan : 2.10.2.10.01.01.0001 - Kegiatan Peningkatan Kualitas SDM Olahraga				
Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<b><u>Uang Harian Peserta Kegiatan</u></b>				<b><u>78.000.000</u></b>
<b>1. pelatihan pelatih angkatan i</b>				<b>30.000.000</b>
peserta angkatan i (80 org x 5 hr)	400	oh	75.000	30.000.000
<b>2. pelatihan pelatih angkatan ii</b>				<b>30.000.000</b>
peserta angkatan ii (80 org x 5 hr)	400	oh	75.000	30.000.000
<b>3. pelatihan peningkatan pengetahuan tenaga keolaragaan</b>				<b>18.000.000</b>
peserta pelatihan (120 x 2 hr)	240	oh	75.000	18.000.000
<b><u>Belanja Alat Tulis Kantor</u></b>				<b><u>9.179.000</u></b>
<b>1. pelatihan pelatih angkatan i</b>				<b>3.662.000</b>
atk	1	paket	1.831.000	1.831.000
kertas hvs 70 gr	5	rim	44.000	220.000
stopmap	100	bh	600	60.000
ballpoint	2	doz	33.000	66.000
tinta printer warna hitam	2	buah	145.000	290.000
tinta printer berwarna	3	buah	145.000	435.000
block note peserta	80	buah	5.000	400.000
ballpoint peserta	80	buah	3.000	240.000
stopmap peserta	80	buah	1.500	120.000
<b>2. pelatihan pelatih angkatan ii</b>				<b>1.891.000</b>
kertas hvs 70 gr	5	rim	44.000	220.000
stopmap	100	bh	600	60.000
stopmap	100	bh	600	60.000
ballpoint	2	doz	33.000	66.000
tinta printer warna hitam	2	buah	145.000	290.000
tinta printer berwarna	3	buah	145.000	435.000
block note peserta	80	buah	5.000	400.000
ballpoint peserta	80	buah	3.000	240.000
stopmap peserta	80	buah	1.500	120.000
<b>3. pelatihan peningkatan pengetahuan dan ketrampilan tenaga keolahragaan</b>				<b>2.265.000</b>
kertas hvs 70 gr	6	rim	44.000	264.000
stopmap	100	bh	600	60.000
ballpoint	2	doz	33.000	66.000
tinta printer warna hitam	2	buah	145.000	290.000
tinta printer berwarna	3	buah	145.000	435.000
block note peserta	100	buah	5.000	500.000
ballpoint peserta	100	buah	5.000	500.000
stopmap peserta	100	buah	1.500	150.000
<b>4. pelatihan pelatih drumband</b>				<b>1.361.000</b>
kertas hvs 70 gr	4	rim	44.000	176.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
stopmap	100	buah	600	60.000
ballpoint	2	doz	33.000	66.000
tinta printer warna hitam	2	buah	145.000	290.000
tinta printer berwarna	3	buah	145.000	435.000
block note peserta	35	buah	5.000	175.000
ballpoint peserta	35	buah	3.000	105.000
stopmap peserta	36	buah	1.500	54.000
<b><u>Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek</u></b>				<b><u>23.075.000</u></b>
<b>1. seminar kit pelatihan pelatih angkatan i</b>				<b>7.150.000</b>
tas peserta, panitia nara sumber peraga ( 80+10+ 20)	110	bh	65.000	7.150.000
<b>2. seminar kit pelatihan pelatih angkatan ii</b>				<b>7.150.000</b>
tas peserta, panitia nara sumber peraga ( 80+10+ 20 )	110	bh	65.000	7.150.000
<b>3. seminar kit pelatihan peningkatan pengetahuan dan ketrampilan tenaga keolahragaan</b>				<b>8.775.000</b>
tas peserta, panitia nara sumber peraga ( 100+10+ 5 )	135	bh	65.000	8.775.000
<b><u>Belanja Dekorasi/Dokumentasi</u></b>				<b><u>1.320.000</u></b>
<b>1. pelatihan pelatih angkatan i</b>				<b>340.000</b>
biaya dokumentasi	1	unit	340.000	340.000
<b>2. pelatihan pelatih angkatan ii</b>				<b>340.000</b>
biaya dokumentasi	1	unit	340.000	340.000
<b>3. pelatihan peningkatan pengetahuan dan ketrampilan tenaga keolahragaan</b>				<b>340.000</b>
biaya dokumentasi	1	unit	340.000	340.000
<b>4. pelatihan pelatih drumband</b>				<b>300.000</b>
biaya dokumentasi	1	unit	300.000	300.000
<b><u>Belanja Bahan Obat-Obatan</u></b>				<b><u>1.937.000</u></b>
<b>1. pelatihan pelatih angkatan i</b>				<b>1.294.000</b>
balsem gosok analgesik	6	bh	54.000	324.000
obat sakit maag	3	tab	4.000	12.000
obat luka luar	8	btl	17.000	136.000
plaster	80	bh	1.000	80.000
obat sakit kepala	20	kaplet	3.000	60.000
kapas	5	bh	7.000	35.000
<b>2. pelatihan pelatih angkatan ii</b>				<b>647.000</b>
balsem gosok analgesik	6	bh	54.000	324.000
obat sakit maag	3	tab	4.000	12.000
obat luka luar	8	btl	17.000	136.000
plaster	80	bh	1.000	80.000
obat sakit kepala	20	kaplet	3.000	60.000
kapas	5	bh	7.000	35.000
<b>4. pelatihan pelatih drumband</b>				<b>643.000</b>
balsem gosok analgesik	6	buah	54.000	324.000
obat sakit maag	2	tab	4.000	8.000
obat luka luar	8	btl	17.000	136.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
plaster	80	bh	1.000	80.000
obat sakit kepala	20	kaplet	3.000	60.000
kapas	5	bh	7.000	35.000
<b><u>Belanja Paket/Pengiriman</u></b>				<b><u>1.313.000</u></b>
<b>1. pelatihan pelatih angkatan i</b>				<b>858.000</b>
biaya pengiriman surat (4 x 2 kegt )	8	bh	13.000	104.000
<b>2. pelatihan pelatih angkatan i</b>				<b>754.000</b>
biaya pengiriman surat (4 x 2 kegt )	8	buah	13.000	104.000
<b>3. pelatihan peningkatan pengetahuan dan ketrampilan tenaga keolahragaan</b>				<b>650.000</b>
biaya pengiriman surat (35 kota/ kab & pengprov x 1 kegt )	50	bh	13.000	650.000
<b>4. pelatihan pelatih drumband</b>				<b>455.000</b>
biaya pengiriman surat (35 kota/ kab & pengprov x 1 kegt )	35	bh	13.000	455.000
<b><u>Belanja Jasa Publikasi</u></b>				<b><u>1.800.000</u></b>
<b>1. pelatihan pelatih angkatan i</b>				<b>1.500.000</b>
biaya pembuatan spanduk (5 meter x 4 buah)	20	meter	30.000	600.000
<b>2. pelatihan pelatih angkatan ii</b>				<b>900.000</b>
biaya pembuatan spanduk (5 meter x 4 buah)	20	meter	30.000	600.000
<b>3. pelatihan peningkatan pengetahuan dan ketrampilan tenaga keolahragaan</b>				<b>300.000</b>
biaya pembuatan spanduk (5 meter x 2 buah)	10	meter	30.000	300.000
<b>4. pelatihan pelatih drumband</b>				<b>300.000</b>
biaya pembuatan spanduk (5 meter x 2 buah)	10	meter	30.000	300.000
<b><u>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</u></b>				<b><u>126.500.000</u></b>
<b>1. pelatihan pelatih angkatan i</b>				<b>113.750.000</b>
penyusun makalah ( 5 mkl x 4 cabor )	20	ok	150.000	3.000.000
penatar ( 4 cabor x 60 jpl)	240	jpl	150.000	36.000.000
profesional fee peraga ( 5 org x4 cabor )	20	or	750.000	15.000.000
<b>2. pelatihan pelatih angkatan ii</b>				<b>59.750.000</b>
penyusun makalah ( 5 mkl x 4 cabor )	20	ok	150.000	3.000.000
penatar ( 4 cabor x 60 jpl)	240	jpl	150.000	36.000.000
profesional fee peraga ( 5 org x4 cabor )	20	or	750.000	15.000.000
<b>3. pelatihan peningkatan pengetahuan dan ketrampilan tenaga keolahragaan</b>				<b>5.750.000</b>
penyusun makalah : 5 mklh	5	ok	150.000	750.000
nara sumber 5 orang	5	ok	1.000.000	5.000.000
<b>4. pelatihan pelatih drumband</b>				<b>12.750.000</b>
penyusun makalah ( 5 mkl x 1 cabor )	5	ok	150.000	750.000
penatar ( 1 cabor x 60 jpl)	60	jpl	150.000	9.000.000
profesional fee peraga ( 20 org x1 cabor )	20	or	150.000	3.000.000
<b><u>Belanja Cetak</u></b>				<b><u>3.670.000</u></b>
<b>1. pelatihan pelatih angkatan i</b>				<b>3.250.000</b>
cetak piagam (80 lbr x)	80	lembar	7.000	560.000
tanda peserta , panitia dan nara sumber	110	bh	6.000	660.000
<b>2. pelatihan pelatih angkatan ii</b>				<b>2.030.000</b>

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>cetak piagam (80 lbr x)</i>	80	<i>lembar</i>	7.000	560.000
<i>tanda peserta , panitia dan nara sumber</i>	110	<i>bh</i>	6.000	660.000
<b>3. pelatihan peningkatan pengetahuan dan ketrampilan tenaga keolahragaan</b>				<b>810.000</b>
<i>tanda peserta , panitia dan nara sumber</i>	135	<i>bh</i>	6.000	810.000
<b>4. pelatihan pelatih drumband</b>				<b>420.000</b>
<i>cetak piagam (40 lbr )</i>	35	<i>lbr</i>	6.500	227.500
<i>tanda peserta , panitia dan nara sumber</i>	35	<i>bh</i>	5.500	192.500
<b><u>Belanja Penggandaan</u></b>				<b><u>20.187.000</u></b>
<b>1. pelatihan pelatih angkatan i</b>				<b>17.365.000</b>
<i>biaya f copy</i>	9890	<i>lembar</i>	200	1.978.000
<i>penggandaan makalah ( 4 cabor x 5 mkl x 105 )</i>	2100	<i>buku</i>	2.300	4.830.000
<i>penggandaan laporan ( 1 kgt x 5 bh )</i>	5	<i>eksemplar</i>	50.000	250.000
<b>2. pelatihan pelatih angkatan ii</b>				<b>10.307.000</b>
<i>biaya f copy</i>	9555	<i>lembar</i>	200	1.911.000
<i>penggandaan makalah ( 4 cabor x 5 mkl x 105 )</i>	2100	<i>buku</i>	2.300	4.830.000
<i>penggandaan laporan ( 1 kgt x 5 bh )</i>	5	<i>eksemplar</i>	50.000	250.000
<b>3. pelatihan peningkatan pengetahuan dan ketrampilan tenaga keolahragaan</b>				<b>3.316.000</b>
<i>biaya f copy</i>	9330	<i>lembar</i>	200	1.866.000
<i>penggandaan makalah 5 mkl</i>	600	<i>buku</i>	2.000	1.200.000
<i>penggandaan laporan ( 1 kgt x 5 bh )</i>	5	<i>eksemplar</i>	50.000	250.000
<b>4. pelatihan pelatih drumband</b>				<b>2.822.000</b>
<i>biaya f copy</i>	6860	<i>lbr</i>	200	1.372.000
<i>penggandaan makalah 5 mkl</i>	600	<i>buku</i>	2.000	1.200.000
<i>penggandaan laporan ( 1 kgt x 5 bh )</i>	5	<i>eksemplar</i>	50.000	250.000
<b><u>Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat</u></b>				<b><u>28.300.000</u></b>
<b>1. pelatihan pelatih angkatan i</b>				<b>20.800.000</b>
<i>sewa tempat praktek (1 unit x 4 cabor x 2 hr)</i>	8	<i>unit/hari</i>	1.300.000	10.400.000
<b>2. pelatihan pelatih angkatan ii</b>				<b>10.400.000</b>
<i>sewa tempat praktek (1 unit x 4 cabor x 2 hr)</i>	8	<i>unit/hari</i>	1.300.000	10.400.000
<b>4. pelatihan pelatih drumband</b>				<b>3.750.000</b>
<i>sewa tempat praktek 1 unit</i>	1	<i>unit/hr</i>	3.750.000	3.750.000
<b>5. latihan bersama drumband</b>				<b>3.750.000</b>
<i>sewa tempat praktek 1 unit</i>	1	<i>unit/hr</i>	3.750.000	3.750.000
<b><u>Belanja Sewa Hotel</u></b>				<b><u>396.200.000</u></b>
<b>1. pelatihan pelatih angkatan i</b>				<b>358.700.000</b>
<i>peserta, panitia dan penatar : 110 x 5 hr</i>	550	<i>oh</i>	250.000	137.500.000
<b>2. pelatihan pelatih angkatan ii</b>				<b>221.200.000</b>
<i>peserta, panitia dan penatar : 110 x 5 hr</i>	550	<i>oh</i>	250.000	137.500.000
<b>3. pelatihan peningkatan pengetahuan dan ketrampilan tenaga keolahragaan</b>				<b>83.700.000</b>
<i>peserta, panitia dan nara sumber : 135 x 2 hr</i>	270	<i>oh</i>	310.000	83.700.000
<b>4. pelatihan pelatih drumband</b>				<b>37.500.000</b>
<i>peserta, panitia dan nara sumber : 55 x 3 hr</i>	150	<i>oh</i>	250.000	37.500.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<b><u>Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat</u></b>				<b><u>11.350.000</u></b>
<b>1. pelatihan pelatih angkatan i</b>				<b>8.800.000</b>
sewa mobilitas darat : 4 cabor x 2 hari (station wagon)	8	unit	550.000	4.400.000
<b>2. pelatihan pelatih angkatan ii</b>				<b>4.400.000</b>
sewa mobilitas darat : 4 cabor x 2 hari	8	unit	550.000	4.400.000
<b>4. pelatihan pelatih drumband</b>				<b>2.550.000</b>
sewa mobilitas darat : 3 hiace	3	unit	850.000	2.550.000
<b><u>Belanja Sewa Peralatan Elektronik</u></b>				<b><u>11.475.000</u></b>
<b>1. pelatihan pelatih angkatan i</b>				<b>10.800.000</b>
sewa pengeras suara ( 4 cabor x 2 hr )	8	unit/hari	675.000	5.400.000
<b>2. pelatihan pelatih angkatan ii</b>				<b>5.400.000</b>
sewa pengeras suara ( 4 cabor x 2 hr )	8	unit/hari	675.000	5.400.000
<b>4. pelatihan pelatih drumband</b>				<b>675.000</b>
sewa pengeras suara 1 hr	1	unit/hr	675.000	675.000
<b><u>Belanja Sewa Peralatan Praktek</u></b>				<b><u>15.794.000</u></b>
<b>1. pelatihan pelatih angkatan i</b>				<b>10.400.000</b>
sewa peralatan praktek ( 4 unit x 2 hr )	8	keg	650.000	5.200.000
<b>2. pelatihan pelatih angkatan ii</b>				<b>5.200.000</b>
sewa peralatan praktek ( 4 unit x 2 hr )	8	keg	650.000	5.200.000
<b>4. pelatihan pelatih drumband</b>				<b>5.394.000</b>
sewa peralatan praktek	1	paket	5.394.000	5.394.000
<b><u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u></b>				<b><u>10.500.000</u></b>
<b>1. pelatihan pelatih angkatan i</b>				<b>1.900.000</b>
makan dan minum rapat koordinasi : 14 org x 2 keg	28	box	25.000	700.000
<b>2. pelatihan pelatih angkatan ii</b>				<b>1.200.000</b>
makan dan minum rapat koordinasi : 14 org x 2 keg	28	box	25.000	700.000
<b>3. pelatihan peningkatan pengetahuan dan ketrampilan tenaga keolahragaan</b>				<b>500.000</b>
makan dan minum rapat panitia : 10 org x 2 keg	20	box	25.000	500.000
<b>4. pelatihan pelatih drumband</b>				<b>600.000</b>
makan dan minum rapat panitia : 12 org x 2 keg	24	box	25.000	600.000
<b>5. latihan bersama drumband</b>				<b>8.000.000</b>
makan dan minum peserta : 200 org	200	box	40.000	8.000.000
<b><u>Belanja Pakaian Olahraga</u></b>				<b><u>39.000.000</u></b>
<b>1. pelatihan pelatih angkatan i</b>				<b>22.750.000</b>
kaos peserta, panitia dan narasumber	110	bh	65.000	7.150.000
<b>2. pelatihan pelatih angkatan ii</b>				<b>15.600.000</b>
kaos peserta, panitia dan narasumber	110	bh	65.000	7.150.000
<b>3. pelatihan peningkatan pengetahuan dan ketrampilan tenaga keolahragaan</b>				<b>8.450.000</b>
kaos peserta, panitia dan narasumber	130	bh	65.000	8.450.000
<b>4. pelatihan pelatih drumband</b>				<b>3.250.000</b>
kaos peserta, panitia dan narasumber	50	bh	65.000	3.250.000
<b>5. latihan bersama drumband</b>				<b>13.000.000</b>

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
kaos peserta, panitia dan narasumber	200	bh	65.000	13.000.000
<b><u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u></b>				<b><u>20.400.000</u></b>
uang harian				<b><u>20.400.000</u></b>
8 org x 2 hr x 2 kgt	32	oh	370.000	11.840.000
transportasi				<b><u>8.560.000</u></b>
2200 km ( 12 kab/kota )	315	liter	8.000	2.520.000
penginapan				<b><u>6.040.000</u></b>
gol iv	4	oh	650.000	2.600.000
gol iii	4	oh	500.000	2.000.000
gol ii	4	oh	360.000	1.440.000
Jumlah				<b>800.000.000</b>

Semarang, 29 Desember 2017  
KEPALA DINAS KEPEMUDAAN, OLAHRAGA & PARIWISATA  
PROVINSI JAWA TENGAH

**URIP SIHABUDIN, SH, MH**  
**NIP. 196612241991031005**